
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nª 138/2020 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO Nª 139/2020 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2020 2 ................................................................................................................................................................... 
EXTRATO DE CONTRATO N° 141/2020 2 ................................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 24 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 72

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nª 138/2020

REF.: Dispensa nº 016/2020, Processo nº 041/2020; OBJETO:
Fornecimento de material de expediente; AMPARO LEGAL: nos
termos do artigo 24, II da Lei 8.666/93 e MP 961 de 06 de maio
de 2020; VALOR GLOBAL: 4.386,22 (quatro mil,  trezentos e
oitenta e seis reais, vinte e dois centavos); PRAZO: 07/07/2020
a  31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  03  Sec.  Municipal  de
Administração;  04  122  0003  2017  000  –  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  Elemento  de
Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; CONTRATADA:
F  M DE PAIVA CNPJ:  31.721.853/0001-46;  CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
INFRAESTRUTURA;  SIGNATÁRIOS:  Fabio  Mendes  de  Paiva,
portador  do  CPF  n°  020.817.403-62,  pela  CONTRATADA  e
Maria da Conceição Rodrigues Furtado, portadora do CPF nº
005.238.513-24, pela CONTRATANTE, Em 07 de julho de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 8e7f4a2476fad04d7e996cc390d96064

EXTRATO DE CONTRATO Nª 139/2020

REF.: Dispensa nº 016/2020, Processo nº 041/2020; OBJETO:
Fornecimento de material de expediente; AMPARO LEGAL: nos
termos do artigo 24, II da Lei 8.666/93 e MP 961 de 06 de maio
de 2020; VALOR GLOBAL: 18.402,98 (dezoito mil, quatrocentos
e dois reais, noventa e oito centavos); PRAZO: 07/07/2020 a
31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  05   -  Sec.  Municipal  de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 12 361 0020 2064 0000 –
Manutenção do QSE; 12 361 0019 2063 0000 – Manutenção do
PDDE  –  FNDE;  12  361  0019  2125  0000  –  Manutenção  e
Desenvolvimento da Educação – MDE; 02 02 06  - FUNDEB –
Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolv  da  Educação  Basica;
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;
CONTRATADA:  F  M  DE  PAIVA  CNPJ:  31.721.853/0001-46;
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,
CULTURA ESPORTE E LAZER; SIGNATÁRIOS: Fabio Mendes
de  Paiva,  portador  do  CPF  n°  020.817.403-62,  pela
CONTRATADA e Martinho Ribeiro  da Costa,  brasileiro,  CPF
969.227.453-53, pela CONTRATANTE, Em 07 de julho de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico
 

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 46b0e3c81bf292693363e9351cf27d32

EXTRATO DE CONTRATO N° 140/2020

REF.: Dispensa nº 016/2020, Processo nº 041/2020; OBJETO:
Fornecimento de material de expediente; AMPARO LEGAL: nos
termos do artigo 24, II da Lei 8.666/93 e MP 961 de 06 de maio
de 2020; VALOR GLOBAL: de 10.252,40 (dez mil, duzentos e
cinquenta  e  dois  reais  e  quarenta  centavos);  PRAZO:
07/07/2020  a  31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  04  –  Fundo
Municipal de Saúde; 10 122 5018 6500 0000 – Manutenção das
Ações de Combate a Covid-19; 10 301 0024 2135 0000 – Manut
e Funcion do Fundo Municipal de Saúde FMS; 10 302 0024
2144 0000 – Manutenção e Func. da atenção Especializada; 10
304  0024  2081  0000  –  Manutenção  da  Atenção  de  Média
Complex.  Ambulatorial  e  Hospi;  10  305  0024  2085  0000  –
Manutenção da Vigilância em Saude;10 301 0024 208 0000 –
Manutenção  e  Funcionamento  da  Atenção  Básica  –  PAB;
Elemento  de  Despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo;
CONTRATADA:  F  M  DE  PAIVA  CNPJ:  31.721.853/0001-46;
CONTRATANTE:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE;
SIGNATÁRIOS: Fabio Mendes de Paiva,  portador do CPF n°
020.817.403-62,  pela  CONTRATADA  e  KAMILA  SANTANA,
portadora do CPF 826.443.063-53, pela CONTRATANTE, Em 07
de  julho  de  2020.  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI
4650Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: 861b5319b50c11922532e50c45237ad6

EXTRATO DE CONTRATO N° 141/2020

REF.: Dispensa nº 016/2020, Processo nº 041/2020; OBJETO:
Fornecimento de material de expediente; AMPARO LEGAL: nos
termos do artigo 24, II da Lei 8.666/93 e MP 961 de 06 de maio
de 2020; VALOR GLOBAL: de 6.699,03 (seis mil, seiscentos e
noventa e nove reais e três centavos).; PRAZO: 07/07/2020 a
31/12/2020;  DOTAÇÃO:  02  02  08   -  Fundo  Municipal  de
Assistencia  Social;  08  244  0027  2148  0000  –  Manut.  e
Funcionamento do FMAS; 08 243 0026 2147 0000 – Manut. e
Func. do Programa Primeira Infância; 08 244 0034 2103 0000 –
Manutenção e Funcionamento do IGDBF; 08 244 0034 2104
0000 –  Manutenção e  Funcionamento  do  IGDSUAS;  08 244
0025  2098  0000  –  Manutenção  de  Serv.  de  Convivencia  e
fortalecimento de Viculo; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 –
Material  de Consumo; CONTRATADA: F M DE PAIVA CNPJ:
31.721.853/0001-46;  CONTRATANTE:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; SIGNATÁRIOS: Fabio
Mendes de Paiva,  portador do CPF n° 020.817.403-62,  pela
CONTRATADA e Aurelia Rakel da Costa Silva, brasileira, CPF
858992163-87, pela CONTRATANTE, Em 07 de julho de 2020.
Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico

Publicado por: WASHINGTON CARLOS FERREIRA DOS
SANTOS

Código identificador: dd2bfa1304ecbcc709cc204cf3252bc0

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 24 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 72

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 24 DE AGOSTO DE 2020 * ANO II * Nº 72

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2020-08-24T06:00:08-0300




